
AVVISO
IMU TERRENI AGRICOLI 2014

Con deliberazione della  Giunta Comunale n. 40 del 9 marzo 2015 è stato prorogato il termine  per procedere 
al pagamento dell’IMU terreni agricoli 2014 dal 26 gennaio 2015 al 31 marzo 2015,  senza il pagamento di 
alcun interesse, né di sanzioni.

Lo ha stabilito anche il D.L. n. 4 del 24 gennaio 2015, convertito con modificazioni in legge n. 34/2015 che 

al  comma  5  ha  previsto:  «Non    sono  applicati  sanzioni  ed  interessi    nel    caso    di    ritardato  versamento 

dell'imposta complessivamente dovuta  per  l'anno  2014,  qualora  lo stesso sia effettuato entro il termine del 

31 marzo 2015».

Si rammenta che nel Comune di Cassino, in quanto comune parzialmente montano, l’I.M.U. va pagata sui 
terreni agricoli e su quelli non coltivati con l’aliquota ordinaria pari al 7,6 per mille; sono esenti i terreni 
agricoli,  nonché  quelli  non  coltivati, posseduti  e  condotti  dai  coltivatori  diretti  e  dagli  imprenditori 
agricoli  professionali  di  cui  all'articolo  1  del  decreto  legislativo  29  marzo  2004    n.  99    iscritti  nella 
previdenza agricola. Il limite sotto il quale non è dovuto il versamento IMU è di € 12,00. Tale limite però 
non è commisurato all'imposta dovuta per ogni singolo immobile, ma è relativo alla somma IMU di un intero 
anno di tutti i fabbricati e terreni posseduti dallo stesso soggetto nel territorio di Cassino.

L’imposta deve essere versata a mezzo modello F24 di pagamento ordinario o semplificato – codice tributo 
3914 – codice ente C034.

L’Ufficio Tributi è a disposizione per qualsiasi informazione o chiarimento, durante gli orari di apertura al 
pubblico al seguente numero telefonico: 0776­298489.
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